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MARRIEVESHJE BASHKIEEPUNIMI 8

DL 45 0d 208 vt |

Ndérmjet

DREJTORIA E PERGJITHSHME E STANDARDIZIMIT (DPS)

dhe

UNIVERSITETIT POLIS

(Fakulteti Arkitekturé dhe Dizajn,
Departamenti Arkitekturé dhe Inxhinieri)

1. Palét e Marréveshjes

Kjo marréveshje nénshkruhet ndérmjet paléve t& méposhtme:

Drejtoria e Pérgjithshme e Standardizimit (DPS), pérfaqésuar nga Drejtori i Pérgjithshém z.
Riza Hasanaj,

Adresa: Rruga “Reshit Collaku”
Godina ILDKP, Kati 6.

Dhe

Universiteti Polis, pérfagésuar nga Rektori, 7. Besnik Aliaj,
Adresa: Rruga Bylis 12,

Autostrada Tirané — Durrés (Km 5)

Kashar, Tirang, Shqipéri.

Palét né& kété marréveshje jané organizma/ institucione autonome, t€ cilat bien dakord t& punojné
né partneritet, pér arritjen e objektivave té pérbashketa, duke ruajtur identitetet e tyre t&é ndryshme,
qéllimet dhe objektivat e tyre. Me vullnet t& liré e t& ploté, palét e mésipérme rané dakord pér
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hartimin dhe nénshkrimin e ké&saj marréveshje bashképunimi (kétu e né vijim do t& quhet
“Marréveshja”) me kushtet e méposhtme:

2. Objekti i Marréveshjes

Objekti i késaj marréveshje &shté krijimi i marrédhénieve 1€ bashképunimit ndérmjet
DREJTORISE SE PERGJITHSHME TFE STANDARDIZIMIT (DPS) dhe

Universitetit POLIS, pér bashképunim né sektorin e ndértimit dhe projektimit, né favor té rritjes
s& ndérgjegjésimit & studentéve t&¢ Departamentit Arkitekturé dhe Inxhinieri (Fakulteti
Arkitekturé dhe Dizajn) mbi rolin dhe réndé&sing e standardeve t& projektimit, Eurokodet.

3. Kohgézgjatja

Kjo Marréveshje do t& zbatohet pér njé periudhé 24 mujore, duke nisur g€ nga data e nenshkrimit.
Kohézgjatja mund t& ndryshohet me marréveshje me shkrim ndérmjet paléve.
Marréveshja rinovohet vetém me marréveshje me shkrim ndérmjet paléve.

4. Bashképunimi i pérgjithshém institucional

Té dyja palét bien dakort qé realizimi i veprimtarive me interes t& pérbashkét t€ kryhet né varési
t& burimeve, aseteve dhe potencialit t€ disponueshém nga secili institucion.

N& nivel institucional, palét angazhohen & t&€ mundésojné:

¢ Shkémbim té& njohurive, stafit dhe infrastrukturés pér bashképunim me interes reciprok.

e Pércaktimin e fushave t& studimit me interes & ndérsjellté né disiplinat e ndértimit dhe
projektimit.

e Informimin reciprok mbi té rejat dhe zhvillimet e fushés né secilin institucion dhe me
gjeré qé paraqesin interes pér aktivitetin institucional t& paléve.

e Shk&mbim t& materialeve, botimeve dhe rezultateve t€ punés studimore dhe shkencore qé
realizohet né t& dy institucionet.

e Nxitjen, mbéshtetjen dhe realizimin e veprimtarive {€ pérbashkéta me interes reciprok.

e Mundésimin e projekteve, programeve dhe financimeve t& pé&rbashkéta me interes t&é
ndérsjellté,

o Shkémbim té stafit dhe ekspertéve té dy institucioneve me géllim zhvillimin e trajnimeve
dhe kualifikimin e métejshem t€ stafit nga t€ dyja palét.

5. Té drejtat dhe detyrimet ¢ “DPS”

DPS merr pérsipér té:

e Realizojé trajnime t& studentéve ose stafit né Eorkshope, seminare apo aktivitete qé&
organizon DPS.

e Mundésojé Intershipe/ praktika profesionale pér studentét e programeve t& cilat
organizohen nga Departamenti Arkitekturé dhe Inxhinieri.
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UNIVERSITETI

e Realizojé¢ leksione t&€ hapura ose prezantime nga specialiste t¢ DPS né universitet me
qéllim informimin mbi literaturen e Eurokodeve.
Mundésojé trajnime me studentét e Universiteti Polis pér géllime akademike.

e Realizoje aktivitete prezantuese, bashkébisedime me studenté etj.

e Tregojé disponueshmeri pér ide t& gjeneruara nga studentét ose stafi pér aktivitete t&
ndryshme.

e Njoftojé Departamentin e Arkitekturés dhe Inxhinierisé pér aktivitetet dhe t& rejat né nivel
europian né fushén e projektimit dhe ndértimit.

e Mbéshtes¢ &orkshop-et dhe praktikat profesionale t& realizuara né Universitet me
konsulencé, materiale apo artikuj/shkrime.

6. Té drejtat dhe detyrimet e “Departamenti Arkitekturé dhe Inxhinieri®, (Universiteti
Polis)

I cili merr pérsipér:

e T& informojé DPS pér aktivitetet akademike si: konferenca, leksione te hapura, forume,
simpoziume etj., me interes per profilin e kompanise.

e T& transmetojé tek studentét ¢ vitit t& fundit t& studimeve ose Alumni, njoftime per
standardet dhe procedurat pér pjesémarrje né procesin e hartimit dhe adoptimit t&
standardeve.

e Té zhvilloj¢ aktivitete prezantuese, panaire, dité té késhillimit t& Kkarriergs,
bashké&bisedime me studenté etj., n& ményré q& t& njihet aktiviteti dhe mundésité e DPS-
se.

o T& marré feedback nga DPS né lidhje me sfidat e standardeve zyrtare ne vendin tone, dhe
t’1 ngrejé kéto ¢eshtje diskutimi né nivel dekanati pér pérmirésimin e kurrikulave né kétg
drejtim.

e Té& informojé DPS pér mundésité e métejshme dhe shérbimet e ofruara nga Universiteti
né lidhje me studimet e bazuara ne standard dhe perfundimet e tyre.

7. Njoftimet dhe komunikimet ndérmjet paléve
8.

Palét angazhohen t& mbajné linja t& hapura komunikimi né & gjitha nivelet dhe t¢ shkémbejné
¢do informacion t& nevojshem pér punén e tyre.

Cdo njoftim dhe komunikim mes paléve pér kété Marréveshje duhet t& jeté né formé t& shkruar.
Komunikimet pér efekt t& késaj marréveshjeje do t& kryhen drejtpérdrejt me Departamentin
Arkitekturé dhe Inxhinieri, Fakulteti Arkitekturg dhe Dizajn t& Universitetit POLIS.

(Cdo njoftim dhe komunikim duhet t& dérgohet personalisht, me posté ose me posté elektronike
né adresat/kontaktet ¢ méposhtme:

Rr. Bylis 12, Autostrada Tirané-Durrés, Km 5 Kashar, Tirang, Shqipéri, Tel: +355 (4) 2407420 / 2407421, Fax: +355 (4) 2407422, Cel: +355 (0) 694088111

68 universitetipolis.edu.al; info@universitetipolis.edu.al
NUIS K623080085

(¥ )



o
UNIVERSITET

Person kontakti pér DPS: Person kontakti pér POLIS:
DEPARTAMENTI ARKITEKTURE DHE
INXHINIERI

Shqipéri, Tirang, Rr.Reshit Collaku, Godina | Shqipéri, Tirang, Rr. “Bylis 127, Autostrada

ILDKP, Kati 6. Tirané-Durrés, Km 5, Kashar.

Drejtore  pér  Céshtjet Ligjore dhe | Shefe Departamenti: Doc. Dr. Merita Guri
Komunikimin: Kostanca Dedja
Adresé e-mail:kostanca.dedja@dps.gov.al merita guri@universitetipolis.edu.al
Tel: +355 4 2226255 Tel: +355 4 2407420 / +355 4 2407421
Cel: +355 692133110 Cel: +355 682076469

Fax: +355 4 2407422

9. Ndryshime, Amendime, Revokime, Zgjidhje t&€ mosmarréveshjeve

Cdo piké e marréveshjes mund té ndryshohet, amendohet ose revokohet né ¢do kohé, pas njé
konsultimi dhe mirékuptimi reciprok ndérmjet dy institucioneve.

Cdo ndryshim 1 késaj marréveshjeje do t& aprovohet me shkrim nga palét. Specifikimet dhe
ndryshimet né kété marréveshje rregullohen me ané (€ anekseve té cilat béhen pjesé e késaj
marréveshjeje pasi firmosen nga t€ dyja palét.

NE raste t& mosmarréveshjeve, palét i zgjidhin ato me mirékuptim népérmjet negocimit.

10. Hyrja né fuqi dhe pérfundimi i Marréveshjes

Kjo Marréveshje hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.

Kjo Marréveshje hartohet né& 2 (dy) kopje né gjuhén shqgipe, nga njé kopje pér secilén palg, e cila
nénshkruhet me vullnet € liré nga 1& dyja palét, pasi &shté lexuar e kuptuar me gartési.

Me mbarimin e afatit 1¢ késaj marréveshjeje, palét kané té drejté t& rinovojné kété marréveshje
ose t€ formulojné e nénshkruajné marréveshje t& veganta bashképunimi dhe partneriteti, pér ¢do
veprimtari konkrete q& pérputhet me frymén e ké&saj marréveshjeje,

Nénshkruar né Tirang, mé £9 /04 | L0&0
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